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a) te kete zotesi te plote per te vepruar; 
b) te jete ne kushte shendetesore q_e e lejojne te kryeje detyren; 
c) te mos jete i denuar me vendim te Iormes se prere per kryerjen e veprave penale; 
d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qc nuk jane shuar. 

1. Kritcre te pcrgjithshme: 

Specialist ne Sektorin e Zyres Vendore Kruje, ne Drejtorine Rajonale te Agjencise 
Kornbetare te Punesimit dhe Aftesive, Durres. 

Pozicioni i puncs: 

Ne- zbatim te Ligjit nr.7961, date 12.07.1995 "Kodi i Punes j Rcpublikes se Shqiperisc" 
i ndryshuar, Ligjit nr.15/2019 "Per nxitjen e punesimit", Vendimit te Keshillit te 
Ministrave nr.554 date 31.07.2019 "Pei" krijimin, menyren e organizimit dhc te 
funksionimit te Agjencise Kornbetare te Punesimit dhe Aftesive", i ndryshuar, Urdherit 
te Kryeministrit nr.66, date 19.05.2023 "Per miratimin e strukiures dhe te organikes se 
Agjcncise Kombctare te Punesimit dhe Aftesive", Udhezimit te Ministrit te Financavc 
dhe Ekcnornise nr.15, date 29.04.2022 "Per menyren e emerimit dhe te lirimit nga 
detyra te punonjesve te Drejtorive Rajonale tc Agjencise Kornbetare te Punesimit dhe 
Aftesivc qe trajtohen me Kodin e Punes" dhe shkreses me m.1540/3 prot, date 
08.09.2023 "Njoftim per vend te lire pune" te Drejtorise Rajonale te Agjencise 
Kornbctare te Punesimit dhe Aftesive, Durres, protokolluar ne AKPA me nr.2733 prot. 
date 11.09.2023, ju lutem procedoni me shpalljen e njoftimit per vendin e lire nc faqen 
elekrronike zyrtare te AKPA-s si dhe ne nje vend te dukshern ne hyrje te ambienteve te 
Drejtorise Rajonale te Agjencise Kombetare te Punesimit dhe Aftesive Durrcs, brenda 
elates 19.09.2023, si me poshte., 
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Struktura e vleresimit te kandidateve fitucs nc Iazen e dyte zhvillohct si me poshte: 

Dokumcntet e aplikimit dorezohcn ne zyren e protokollit tc Drejtorisc Qendrore te 

AKPA-s. brenda dates 26.09.2023. 

Njoftimi bchet ne faqen clektronike zyrtare le Agjencise Kornbctarc te Punesimit dhe 
Aftesivc nga Drejtoria e Marrcdbcnieve me Publikun. si dhe ne nje vend te dukshcrn ne 
hyrje te ambienteve tc Drejtorist' Rajonale te Agjencise Kornbetare te Punesimit dhe 

Aftesive. Durrcs. 

Te gjitha dokumental duhet te jeue origjinalc ose kopje te noterizuara tc tyre. 
Dokumentat ne gj uhen e huaj duhet te jeue te perkthycra ne gj uhen shqi pe. si dhe tc 
jene te noterizuara. 

a. letermotivimi per pozicionin: 
b. jeteshkrirnin (Cv-ne), i cili plotesohci sipas forrnatit ne shtojcen I te 

Udhezimit te Ministrit te Financavc dhe Ekonomise nr.15. date 29.04.2022 
"Per menyren e ernerimit dhe te lirimit nga dctyra t.e punonjcsve te 
Drejtorive Rajonale te Agjencisc Kombetarc Le Punesimit dhe Aftcsive qc 
trajtohcn me Kodin e Puncs"; 

c. karten e identitetit; 
d. diplornen 'dhe I isten e notave; 
e. librczen e punes (nese ka eksperience punc); 
f. cdo dokumcnlacion tjeter. qe vcrteton kualifikimet , trajnimet ape te tjera tc 

perrnendura ne jeleshkrim (nese ka); 
g. certifikate/a osc deshmi per nivelin e njohurive nc teknologjine c 

informacionit: 
h. vertetim te gjendjcs shendeiesore: 
1. vertetim te gjendjcs gjyqesorc: 
J. vertetim nga puncdhcnesi i fundit.qe nuk ka rnase disiplinorc ne fuqi (nesc 

ka ekspericnce pune ): 
k. te pakten nje rckomandim ose vlcresirn punc nga punedhenesit e. meparshem 

(nese ka eksperience pune). 

3. Dokumcntet e aplikimit: 

a) te kcte diplome te studimeve universitarc "Bachelor". 
b) te kcte njohuri te perditesuara te teknologjisc se inJormacionit. 
c) njohja e nje gjuhe te huaj perben avantazh. 

2. Krrtere te posacme: 
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Ligji nr.15/2019 "Per nxitjen e punesirnit": 
Ligji nr.45/2016 ''Per Vullnetariztnin'': 
VKM nr.17, date 15.01.2020 "Per procedural. kritcret dhe rregullat per 

zbatimin e programeve te nxitjes sc punesirnit nepermjet punesimit. formimit ne 
pune dhe praktikave profcsionale": i ndryshuar; 

VKM nr.348. date 29.04.2020 "Per procedural. kriteret dhe rregullat per 
zbatimin c prograrneve te nxitjes nepermjet verepunesirmt". i ndryshuar: 

VKM nr.535. date 08.07.2020 "Per procedurat, kriteret dhe rregullat per 
zbatimin e Program it te Puneve Publike ne Komunitei"; 

VKM nr.554. date 31.07.2019 "Per krijimin. mcnyrcn e organizimit dhe tc 
funksiooimit te Agjencise Kornbetare tc Punesirnit dhe Aftesive", i ndryshuar 

VKM nr.161. date 21.03.2018 "Per pagesen e se ardhures nga papuncsia". i 
ndryshuar; 

VKM nr.837, date 28.10.2020 "Per procedurat, kriteret dhe rregullat per 
ofrimin e sherblmeve le punesirnit" i ndryshuar; 

11. motivimin. aspiratat dhe pritshmerite c tyre per karriercn; 
Komisioni rnbledh piket dhe listen kandidatet sipas pikevc. 
Minimumi i pikeve per t u kualifikuar eshte 70 pike. 

- Vleresimi per dokumcntacionin e dorezuar eshte 40 pike i ndare ne: 
i. arsimimi: 20 pike: 
ii. njohurite ne fushen e TIK- ut: 20 pike: 
- Vleresimi per kriteret e tjcra nepermjet intervistes me goje eshte 60 pike: 
- Komisioni per intervisten e strukturuar me goje zgjedh nje grup te njcjte pyetjesh te 
bazuara ne kornpetcnca, per tc gjithe kandidatet. 
- Ne interviste, nder te tjerat, kandidati vlercsohct per: 
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